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Sprawozdanie z posiedzenia 
XVI sesji VI kadencji  

Rady Gminy Urzędów

Dokończenie na str. 3

W dniu 30 marca 2012 r. odbyła się XVI sesja VI ka-
dencji Rady Gminy Urzędów. Pierwszym tematem sesji 
była informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury 
w Urzędowie, którą szczegółowo zreferował dyrektor GOK 
Tomasz Wyka. Zaznaczył, iż realizacją zadań z zakresu 
upowszechniania kultury na terenie gminy Urzędów zaj-
muje się Gminny Ośrodek Kultury wraz z Gminną Bi-
blioteką Publiczną oraz trzy filie – w Moniakach, Bobach 
i Popkowicach. Wszystkie wyżej wymienione placówki 
są wyposażone w niezbędny sprzęt komputerowy. Prócz 
działalności na rzecz mieszkańców w zakresie wychowania, 
edukacji, zaspokajania i rozwijania potrzeb czytelniczych 
oraz upowszechniania wiedzy i kultury, ośrodek organizuje 
sceniczne programy artystyczne, wystawy, koncerty, prze-
glądy oraz konkursy. Ponadto GOK współorganizuje Dni 
Urzędowa, Dni Kultury Rolnej, Dni Kultury Zdrowotnej, 
Warsztaty Garncarskie, Dożynki oraz obchody rocznic 
i świąt państwowych. 

W roku 2011 w bibliotekach gminnych ogółem wypo-
życzono 22 335 woluminów, z czego w GBP w Urzędowie 
9737 wol., w Bobach 3465 wol., w Moniakach 2994 oraz 
w Popkowicach 6139 wol. Liczba zakupionych książek 
w 2011 r. do wszystkich bibliotek to 929 wol.

W ramach bieżącej działalności GOK realizuje roczny 
harmonogram zadań, a ponadto prowadzone są stałe zajęcia 
w kołach i zespołach zainteresowań, tj. ognisko muzyczne, 
chór strażacki, orkiestra dęta, zespół instrumentalno-wokal-
ny „Vox Celestis”, „Kapela Janka”, zespół folklorystyczny 
„Podlipianki” KGW w Moniakach, koło miłośników astro-
nomii, pracownia fotograficzna, pracownia komputerowa, 
klub kolekcjonera, klub seniora, zespół teatralny i recytator-
ski. Od października 2010 r. w budynku świetlicy wiejskiej 
w Moniakach funkcjonuje również siłownia, gdzie zajęcia 
pod okiem instruktora odbywają się trzy razy w tygodniu. 
Ponadto w Moniakach i Bobach odbywają się dodatkowo 
zajęcia z tenisa stołowego i aerobiku.

W roku 2011 przeprowadzony został remont bazy lokalo-
wej GOK, a całkowity koszt zadania wyniósł 486 736,80 zł 
z czego zwrot stanowić będzie 296 822 zł. Ponadto ze środ-
ków własnych i budżetu gminy wykonana została elewacja, 
wymiana pokrycia z dociepleniem na części strażackiej 
dachu budynku GOK, pomalowana biblioteka, a także 

Jedna z wystaw rękodzieła artystycznego pokazywanych podczas 
imprezy środowiskowej „Piękna, zdrowa i mądra” w Zespole Szkół 
w Skorczycach
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Pomimo że w planie budżetu gminy na rok 2011 mieliśmy 
zapisane kosztowne inwestycje, jak na warunki i możliwo-
ści finansowe gminy, realizowane były również wydatki na 
prace remontowe w budynkach administrowanych przez 
jednostki OSP oraz zakupiono niezbędne wyposażenie.

Nakłady budżetowe łączne zrealizowane w ciągu 2011 r. 
na te cele wyniosły 148,7 tys. zł.

Za 14,9 tys. zł z funduszu sołeckiego oraz 1,3 tys. zł 
dofinansowania z budżetu podjęto i wykonano prace 
w OSP Leszczyna, wydatkując łącznie 16,2 tys. zł. Wartość 
wykonanych prac jest zdecydowanie większa niż wydatki 
poniesione na zakupy materiałowe, bo prace wykonali 
strażacy OSP systemem gospodarczym.

W budynku remizy OSP Wierzbica zostały wykonane 
prace remontowe o wartości 18,3 tys. zł (z funduszu sołec-
kiego). W ramach wydatków z budżetu gminy zakupiono 
dwie szafy chłodnicze za sumę 9,4 tys. zł.

W budynku wielofunkcyjnym w Popkowicach wykonano 
dwie komory chłodnicze wyposażone w regały za kwotę 
17,8 tys zł.

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 6,2 tys. zł zaku-
piono materiały budowlane na prace remontowe w remizie 

OSP Natalin. Jednostka ma szansę na zewnętrzne dofinan-
sowanie i zrealizowanie tego zadania w roku 2012.

Jednostka OSP Urzędów zakupiła zestaw hydrauliczny 
do ratownictwa drogowego za kwotę 46,9 tys. zł, uzyskując 
zewnętrzne dofinansowanie z Zarządu Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Lublinie – 10 tys. zł, z Komendy Państwowej 
Straży Pożarnej w Kraśniku – 12 tys. zł, budżetu gminy 
– 19,3 tys. zł oraz w ramach Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego – 5,6 tys. zł. Zakupu sprzętu dokonano 
w procedurze otwartego przetargu nieograniczonego.

Dobra współpraca pomiędzy kapelmistrzem orkiestry 
dętej przy OSP Urzędów, Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i gminą umożliwiła zakup instrumentów muzycznych za 
kwotę 16,9 tys. zł (w tym dotacja 11,8 tys. zł). Środki na 
ten cel zostały pozyskane poprzez Lokalną Grupę Działania 
Ziemi Kraśnickiej w ramach tzw. małych projektów z Urzę-
du Marszałkowskiego w Lublinie. Instrumenty zostały 
zakupione, a wniosek jest na etapie końcowego rozliczenia 
i oczekiwania na przekazanie przyznanej dotacji w ramach 
funduszy europejskich.

Dodatkowe starania ze strony gminy pozwoliły pozy-
skać dwie pompy szlamowe WT-40 (fabrycznie nowe) 

Finansowanie jednostek OSP na terenie gminy Urzędów  
w roku 2011

Finansowanie jednostek OSP w gminie Urzędów – rok 2011 
Remonty i wyposażenie – środki finansowe z budżetu gminy i fundusze zewnętrzne (tys. zł)

Lp. Nazwa
jednostki

Wydatki na 
wyposażenie

Wydatki 
remontowe

Wydatki 
razem

Źródła finansowania
Uwagibudżet 

gminy
fundusze 

zewnętrzne

1. OSP Urzędów 46,9 – 46,9 18,3 28,6 Zakupiono zestaw hydrauliczny 
do ratownictwa drogowego – 
KSRG + PSP + ZW ZOSP RP
+ środki własne/budżet

2. OSP Wierzbica 9,4 18,0 27,4 27,4 – Prace remontowe + szafy 
chłodnicze – fundusz sołecki

3. OSP Leszczyna – 16,2 16,2 16,2 – Prace remontowe w remizie 
– budżet + fundusz sołecki 

4. OSP Popkowice 17,8 – 17,8 17,8 – Komory chłodnicze – budżet 
gminy

5. OSP Natalin – 6,2 6,2 6,2 – Zakup materiałów na prace 
remontowe – fundusz sołecki

6. OSP Boby 7,4 – 7,4 0,75 6,7 Aparaty do ochrony dróg 
oddechowych – KSRG

7. OSP Urzędów 16,9 – 16,9 – 11,8 Instrumenty muzyczne dla 
orkiestry – projekt LGD

8. OSP Boby – 9,9 9,9 9,9 – Termomodernizacja budynku 
remizy OSP

98,4 50,3 148,7 96,55 47,1 63,8 tys. zł OSP Urzędów 43%

LGD – Lokalna Grupa Działania
KSRG –Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy
PSP – Państwowa Straż Pożarna
ZOW ZOSP RP – Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej
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zaadaptowana część pomieszczeń na sanitariaty na łączną 
kwotę 126 954,57 zł.

Drugi temat „Sprawozdanie z realizacji inwestycji na te-
renie gminy Urzędów za rok 2011” przedstawił wójt gminy 
Jan Woźniak. Prócz omówienia zakończonych projektów 
inwestycyjnych poinformował, że wydatki inwestycyjne 
wyniosły prawie 5,5 mln zł i były możliwe dzięki wysokiej 
aktywności gminy w pozyskiwaniu funduszy zewnętrz-
nych. Na koniec 2011 r. zadłużenie gminy wynosiło 6 mln  
694 tys. zł. Umorzono gminie 32 tys. zł kredytów. Po-
nadto zewnętrzne dofinansowanie na wydatki majątkowe, 
których gmina nie musi spłacać, wyniosły łącznie 2 mln  
634 tys. zł. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1. Uchwała Nr XVI – 112/2012 w sprawie przyjęcia pro-

gramu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy.

2. Uchwała Nr XVI – 113/2012 w sprawie zwolnienia 
z obowiązku wpłaty do budżetu gminy Urzędów nadwyżki 
środków obrotowych Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Urzędowie.

3. Uchwała Nr XVI – 114/2012 w sprawie trybu i spo-
sobu powoływania i odwoływania członków zespołu inter-

Sprawozdanie z posiedzenia XVI sesji VI kadencji  
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Dokończenie ze str. 1 dyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjo-
nowania. 

4. Uchwała Nr XVI – 115/2012 w sprawie uchwalenia 
„Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012–
2014”.

5. Uchwała Nr XVI – 116/2012 w sprawie zmiany 
uchwały Nr XV – 111/2012 Rady Gminy Urzędów z dnia 
24 lutego 2012 r. w sprawie wskazania przedstawicieli 
Rady Gminy do składu komisji konkursowej na stanowisko 
kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Urzędowie. 

6. Uchwała Nr XVI – 117/2012 w sprawie zmiany wie-
loletniej prognozy finansowej.

7. Uchwała Nr XVI – 118/2012 w sprawie zmian w bud-
żecie gminy na rok 2012.

W programie kwietniowej sesji przewidziane są nastę-
pujące tematy:

1. Informacja z działalności OSP na terenie gminy Urzę-
dów za rok 2011.

2. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie 
gminy Urzędów.

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Urzędowie za rok 2011.

4. Sprawy bieżące. 
Magdalena Szumna

z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie 
dla OSP Natalin i OSP Skorczyce. Przyjmując koszt za-
kupu jednej pompy szlamowej na poziomie 8,1 tys. zł, do 
2 jednostek OSP w naszej gminie trafił majątek o wartości 
16,2 tys. zł.

Zakupiono aparaty do ochrony dróg oddechowych dla 
OSP Boby Kol. o wartości 7,4 tys. zł.

Wydatki na remonty i wyposażenie to bardzo często 
pieniądze wydawane na zakupy służące nie tylko wyłącznej 
działalności jednostek OSP.

Niepokojący jest jednak fakt, że na gminy nakładane są 
wciąż nowe obowiązki finansowania zadań, na które w bud-
żetach są bardzo ograniczone środki finansowe, chociażby 
takie jak odpłatności za ubezpieczenia i badania lekarskie 
strażaków czy przeglądy specjalistycznego sprzętu służą-
cego do wspierania Państwowej Straży Pożarnej w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Wydatki te rosną w galopującym 
tempie i nie zawsze wydawane środki przekładają się na 
wymierne cele służące zarówno ochronie przeciwpożarowej 
jak i całej wspólnocie samorządowej, jaką jest gmina.

Jan Woźniak

Uczniowie gimnazjum w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących przygotowali inscenizację fragmentu dramatu  
Williama Shakespeare’a Romeo i Julia w języku angielskim 
na XIV ogólnopolski przegląd „Scenes from Shakespeare  
in English Festiwal”, który odbył się 2 marca w Lublinie. 

Na scenie Domu Kultury LSM wystąpili: Kinga Wośko 
jako Julia oraz Celina Zdybel i Konrad Jacniacki. Ak-
cja dramatu została przeniesiona w czasy współczesne 
do gabinetu lekarskiego wprost ze szpitala dr. House’a. 
Inscenizacja jest częścią projektu gimnazjalnego „Shake-
speare wczoraj i dziś”, którego opiekunem jest Małgorzata 
M. Solecka

Małgorzata M. Solecka

Szekspir w ZSO
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21 marca 2012 r. w Zespole Szkół w Skorczycach miała 
miejsce trzecia edycja imprezy środowiskowej „Piękna, 
zdrowa i mądra”, w tym roku pod hasłem „Wiosna, ach to 
ty!”. Jest to projekt dotyczący kobiet, realizowany przez 
kobiety i adresowany do kobiet. Inicjatorkami i organi-
zatorkami przedsięwzięcia są panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Skorczycach wspierane przez dyrektor ZS 
w Skorczycach Małgorzatę Piątek, która nie tylko użycza 
lokalu, ale także wspomaga działania KGW i organizuje 
jego współpracę z nauczycielami. Rangę imprezy podniosła 
obecność sekretarz gminy Wiesławy Ciupak oraz dyrektora 
GOK w Urzędowie Tomasza Wyki.

Początek kalendarzowej wiosny stał się pretekstem do 
zaproponowania paniom wiosennych tematów. Spotkanie 
rozpoczęło się od realizacji hasła „Zdrowa i mądra”, czyli 
od prelekcji lekarza ginekologa Marty Żarnowskiej po-
święconej profilaktyce chorób kobiecych. I chociaż temat 
chorób niekoniecznie wprowadził słuchaczki w radosny 
nastrój, to jednak może skłonił je do zrobienia wiosennych 
postanowień dotyczących dbania o swoje zdrowie. Zamie-
rzenia te można było zacząć realizować od razu na miejscu 
dzięki obecności pielęgniarki Anny Kaniowskiej pracującej 
w Ośrodku Zdrowia w Urzędowie, która przeprowadzała ba-
dania poziomu cukru we krwi oraz ciśnienia tętniczego.

Kolejne wystąpienie dotyczyło zasad i form udzielania 
pomocy społecznej przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie przybliżonych przez Małgorzatę Piłat 

– kierownika tej placówki. Zachęcała ona także zebranych 
do wrażliwości na potrzeby ludzi w najbliższym otoczeniu 
i do współpracy z GOPS w zakresie niesienia im pomocy.

Następny punkt programu był naprawdę wiosenny 
dzięki właścicielce pracowni florystycznej „Odeon Flo-
wers” z Kraśnika Izabeli Ziębie, która zademonstrowała 
wykonanie bardzo pomysłowej i niedrogiej kompozycji 
roślinnej na wielkanocny stół. Ponadto zaprezentowała 
gotowe dekoracje na swoim stoisku.

Skoro była mowa o wielkanocnym stole, nie mogło za-
braknąć akcentów kulinarnych. Pierwszym była prezentacja 
wieloczynnościowego urządzenia do kuchni Thermomix 
przygotowana przez Agnieszkę Jurak – przedstawicielkę fir-
my Vorwerk połączona z degustacją potraw przyrządzonych 
w tym nowoczesnym wynalazku. Drugim – niespodzianka 
zamykająca imprezę.

No i w końcu przyszedł czas na to, co kobiety lubią naj-
bardziej, czyli realizację hasła „Piękna”. Miała ona formę 
krótkiej prelekcji na temat potrzeby dbania o urodę (o czym 
pań nie trzeba było przekonywać) i długotrwałych konsul-
tacji i minizabiegów kosmetycznych przeprowadzonych 
przez Ewę Stadnik – właścicielkę Salonu Urody w Kraśniku 
i Mariannę Lisicką – konsultantkę firmy AVON.

Po peelingu i masażu dłoni (AVON) oraz wykonaniu 
manicure (Salon Urody) panie mogły podziwiać i naby-
wać wyroby rękodzieła artystycznego autorstwa Marianny 
Czerwińskiej z Józefina (palmy, pisanki, papieroplastykę) 

„Piękna, zdrowa i mądra” po raz trzeci w Skorczycach
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zmagań konkursowych i przygotowała plakat pod hasłem 
promującym święto polszczyzny („Jestem Polakiem – sza-
nuję polszczyznę”).

Dzień zmagań turniejowych rozpoczął test wiedzy o języ-
ku polskim i polskiej kulturze. Oficjalnego otwarcia święta 
polszczyzny dokonali uczniowie klasy szóstej, występujący 
w scence „Nietypowa lekcja polskiego”. W dalszej części 
uczniowie każdej klasy zaprezentowali przygotowane 
przez siebie plakaty. Uczniowie klas młodszych przebrani 

i Krystyny Kuśmiderskiej z Urzędowa (biżuterię, szydeł-
kowe serwetki, haft krzyżykowy).

Cyklicznym punktem programu były prezentacje mu-
zyczne przygotowane przez zespół „Active”.

Impreza zakończyła się degustacją potraw wielkanocnych 
przygotowanych przez organizatorki, czyli panie z KGW 
i nauczycielki ZS w Skorczycach oraz sponsora imprezy 
firmę „Lider” Anny i Leszka Skorupów z Kraśnika.

Edukacyjno-integracyjny charakter projektu „Piękna, 
zdrowa i mądra” odpowiada zapotrzebowaniu lokalnego 
środowiska, ponieważ niezmiennie cieszy się dużym zain-
teresowaniem i wysoką frekwencją. Zatem do zobaczenia 
za rok! Zapraszamy!

Monika Lemiecha

Skorczycki Dzień Języka Polskiego
21 marca to stały element tradycji szkolnej, obchodzony 

jako Dzień Samorządności. Tegoroczne święto wiosny 
w Zespole Szkół w Skorczycach odbyło się pod hasłem 
„Jestem Polakiem – szanuję polszczyznę” i zainaugurowało 
obchody Skorczyckiego Dnia Języka Polskiego.

Aby włączyć się w obchody Międzynarodowego Dnia 
Języka Ojczystego (obecnego w kalendarzu 21 lutego), 
na terenie naszej szkoły zorganizowane zostały między-
klasowe rozgrywki, mające na celu przybliżenie dzieciom 
i młodzieży piękna mowy ojczystej, kształcenie właści-
wych nawyków językowych i zapobieganie wulgaryzacji 
polszczyzny.

Nadrzędnym celem naszego spotkania było uwrażliwie-
nie wszystkich na potrzebę dbałości o język rodzimy, jego 
stronę estetyczną i poprawnościową.

Nauczyciele naszej szkoły apelują każdego dnia o po-
prawne posługiwanie się polszczyzną, dlatego organizator 
tego święta (nauczycielka języka polskiego Agnieszka 
Chojecka) chciał zwrócić uwagę uczniów na rażące błędy 
językowe, które pojawiają się w wypowiedziach wielu 
Polaków, zwłaszcza nastolatków: wulgaryzmy, skróty, 
słowa–wytrychy, zapożyczenia.

W ramach przygotowań do Skorczyckiego Dnia Języka 
Polskiego każda klasa wytypowała 3-osobowe drużyny do 

Prezentacja plakatów uczniowskich

Bohaterowie ulubionych bajek – prezentacja klasy „0”

Gdzie to jest? – zabytki na mapie Polski
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w piękne kostiumy w takt muzyki prezentowali bohaterów 
ze znanych utworów literackich, układali puzzle i roz-
wiązywali różnorodne zagadki. Uczniowie klas starszych 
w swoich drużynach brali udział w quizie wiedzy z zakresu 
języka polskiego, historii i geografii Polski oraz sprawdzali 
w praktyce swoją znajomość mapy i zabytków Polski.

W konkursie wiedzy uczestniczyli również uczniowie 
zasiadający na widowni. Dla nich przygotowano krótkie 
dyktando i quiz wiedzy o języku i kulturze Polski.

Nad prawidłowością wykonania zadań czuwało jury zło-
żone z nauczycieli i uczniów gimnazjum. To szacowne 
grono wyłoniło zwycięskie drużyny. Jednak nikt nie odszedł 
z turnieju z pustymi rękami – każda drużyna otrzymała pa-
miątkowy dyplom i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
dyrektora szkoły. Spośród widzów również wylosowano 

zwycięzców, którym także wręczono nagrody. W prze-
rwach między poszczególnymi konkurencjami uczniowie 
prezentowali swoje talenty muzyczne w mini konkursie 
karaoke.

Dzień Języka Polskiego w formule wspólnej zabawy 
miał nas nauczyć tego, o czym w teorii wiedzą wszyscy, 
a w praktyce stosują nieliczni – poprawnego posługiwa-
nia się językiem polskim. Pielęgnujmy i szanujmy język 
rodzimy nie tylko od święta, ale też na co dzień ze wzglę-
du na jego bogactwo, różnorodność i piękno. Bądźmy 
świadomymi użytkownikami języka ojczystego. Niech 
przyświeca nam myśl austriackiego filozofa Ludwiga  
Wittgensteina: „Granice mojego języka wyznaczają granice 
mojego świata”.

Agnieszka Chojecka

W dniach od 26 marca do 4 kwietnia 2012 r. sześcioro 
uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie 
wzięło udział w wymianie młodzieży „Youth Exchange 
MULTI-HISTORY”. Spotkanie odbyło się we włoskiej 
miejscowości Pizzo w Kalabrii i uczestniczyły w nim trzy 
szkoły: szkoła w Pizzo, chorwacka szkoła z miasta Split oraz 
gimnazjum w Urzędowie. Organizatorem wymiany w ZSO 
w Urzędowie była p. Halina Sawicka przy współpracy 
p. Kamili Suszek. W lutym pani Sawicka oraz opiekunowie 
z pozostałych szkół zorganizowali wizytę przygotowawczą 
w Pizzo, podczas której zaplanowali szczegółowy program 
wymiany.

Wycieczka rozpoczęła się od podróży samolotem 
z Warszawy do Rzymu, a następnie do Lamezii. W Pizzo 
uczniowie oraz opiekun mieli do dyspozycji pokoje w pen-
sjonacie. Głównym celem wymiany było wykorzystanie 
znajomości języka angielskiego w praktyce oraz umiejęt-
ność komunikowania się w tym języku, dlatego uczniowie 
często brali udział w zajęciach językowych. Podczas licz-
nych dyskusji omawiali oni tradycje, przesądy i obyczaje, 
których przestrzegają mieszkańcy ich krajów. Rozmowy 
dotyczyły także różnic kulturowych na temat roli kobiet 

i mężczyzn w społeczeństwie. Zadaniem uczniów było 
również przygotowanie gier integracyjnych, które prze-
prowadzili podczas wspólnych zajęć oraz przedstawienia 
w języku angielskim. 

Poza zajęciami językowymi przygotowano dla nich 
wiele atrakcji i wycieczek. Uczniowie zwiedzili miejsco-
wość Pizzo, gdzie odwiedzili kościół Chiesa di Piedigrotta, 
muzeum miasta oraz wybrali się na pieszą wędrówkę na 
pobliską górę. Bardzo ciekawa była wycieczka do miasta 
Tropea, gdzie zobaczyli kościół Santa Maria Dell’Isola, 
który znajduje się na wyspie, oraz piękną plażę. Uczest-
nicy wymiany mieli także okazję zobaczyć, jak obserwuje 
się gwiazdy podczas wykładu w obserwatorium w szkole 
w Pizzo. Organizatorzy przygotowali również pokaz wy-
krywania narkotyków, który został przeprowadzony przez 
funkcjonariuszy policji z udziałem psa tropiącego. Dla 
wielu uczniów najprzyjemniejsze były wycieczki na plażę, 
gdzie odpoczywali i korzystali ze słonecznej pogody. Mieli 
również okazję spróbować prawdziwej włoskiej pizzy oraz 
słynnych w Kalabrii lodów tartufo.

Wszyscy uczestnicy wymiany są bardzo zadowoleni 
z wyprawy i chętnie wzięliby udział w podobnym przedsię-

Wymiana młodzieży „Youth Exchange MULTI-HISTORY”

Układanie puzzli – jedno z zadań konkursowych

Zwycięska drużyna – uczniowie klasy III gimnazjum
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wzięciu w przyszłości. Uczniowie bardzo mile wspominają 
swoich nowych kolegów z Włoch i Chorwacji. Przyznają, 
że na początku mieli problemy z mówieniem w języku 
angielskim i nie zawsze rozumieli, co chcieli powiedzieć 
ich koledzy z innych krajów, ale z każdym dniem komuni-

kacja była łatwiejsza. Na zakończenie opiekunowie z chor-
wackiej szkoły w Splicie zaprosili szkoły uczestniczące 
w wymianie do udziału w nowym projekcie, który jest już 
organizowany. 

Kamila Suszek

Mistrzostwa powiatu w koszykówce  
chłopców – szkoła podstawowa

Dnia 24 lutego 2012 r. w hali Gimnazjum nr 2 w Kraśni-
ku odbyły się Mistrzostwa powiatu szkół podstawowych 
w koszykówce chłopców. Uczniowie naszej szkoły pokonali 
w meczu o III miejsce SP z Annopola 16:14. 

Skład drużyny: M. Broniec, K. Menkal, D. Pagacz,  
P. Łaciński, Ł. Sadowski, M. Jacniacki, M. Majewski,  
D. Zapalski, K. Wójcik, S. Różycki, B. Pęk, D. Chruście-
lewski. Trener drużyny: A. Szempliński.
Mistrzostwa powiatu w piłce nożnej halowej 

chłopców – szkoła podstawowa
Dnia 22 marca 2012 r. w hali Gimnazjum nr 1 w Kraśniku 

odbyły się Mistrzostwa powiatu w halowej piłce nożnej. 
W zawodach wzięło udział 5 zespołów z następujących 
szkół: SP Polichna, SP Zakrzówek, SP Gościeradów, SP 
nr 5 w Kraśniku oraz SP Urzędów.

Uczniowie naszej szkoły w meczach grupowych przegrali 
1:3 z SP nr 5 oraz pokonali 4:1 SP z Gościeradowa. W me-
czu o III miejsce zwyciężyli 2:1 SP z Zakrzówka.

Skład drużyny: M. Majewski (bramkarz), M. Broniec, 
D. Pagacz, D. Zapalski, K. Menkal, P. Łaciński, Ł. Sa-
dowski, K. Wójcik, K. Brożek. Opiekunem drużyny był 
A. Szempliński.

Mistrzostwa powiatu w piłce ręcznej  
chłopców – szkoła podstawowa

Dnia 28 marca 2012 r. w hali Gimnazjum nr 1 w Kraśniku 
odbyły się Mistrzostwa powiatu szkół podstawowych w pił-
ce ręcznej chłopców. Duży sukces odnieśli chłopcy naszej 
szkoły, zdobywając I miejsce w zawodach. Nasza drużyna 

odniosła trzy zwycięstwa: nad SP z Polichny 12:4, nad SP 
z Annopola 14:8 oraz nad SP nr 5 z Kraśnika 7:6.

Zwycięska drużyna grała w składzie: M. Majewski (bram-
karz), M. Broniec, D. Zapalski, K. Menkal, P. Łaciński,  
Ł. Sadowski, D. Grzebulski, M. Jacniacki, K. Brożek,  
J. Tylus. Trener drużyny: A. Szempliński.

Drużyna uczniów naszej szkoły będzie reprezentowała 
powiat w zawodach rejonowych, które odbędą się 26 kwiet-
nia 2012 r. w Kraśniku.

Mistrzostwa powiatu w piłce siatkowej 
dziewcząt – „Gimnazjada”

W dniu 28 lutego 2012 r. w Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Urzędowie odbyły się Mistrzostwa powiatu w pił-
ce siatkowej dziewcząt – „Gimnazjada”. Po eliminacjach 
pomiędzy szkołami (12 szkół) z powiatu kraśnickiego do 
zawodów zakwalifikowało się pięć drużyn z następujących 
szkół: Gimnazjum Urzędów, PG nr 1 Kraśnik, MZS Anno-
pol, PG Trzydnik Duży i Gimnazjum Wilkołaz. Siatkarki 
naszej szkoły w spotkaniu z Wilkołazem nie dały szans 
swoim rywalkom, wygrywając zdecydowanie w stosunku 
2:0. W finale urzędowianki spotkały się z odwiecznym 
rywalem – Gimnazjum nr 1 z Kraśnika. Po zaciętej walce 
lepsze tym razem okazały się siatkarki z Kraśnika, wygry-
wając 2:1 (stan rywalizacji w „Gimnazjadzie” między tymi 
drużynami od 2000 roku to 9 do 3 dla Urzędowa).

 Ostateczna kolejność:
1. PG nr 1 Kraśnik
2. ZSO Urzędów
3. MZS Annopol
4. PG Trzydnik Duży
5. Gimnazjum Wilkołaz

Sport w ZSO Urzędów

Reprezentacja SP z Urzędowa

Siatkarki Gimnazjum ZSO Urzędów

Skład zespołu: M. Łepkowska, K. Broniec, M. Szafraniec, 
K. Oseredczuk, P. Termena, E. Biguszewska, D. Gozdalska, 
A. Walicka, D. Buława, A. Mazik, G. Broniec i M. Kłak. 
Trenerem zespołu jest Andrzej Zdenicki.

Przygotował: Andrzej Zdenicki
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Przy szkole działa Państwowa Komisja Egzaminacyjna, która 
przeprowadza egzamin na tytuł rolnika wykwalifikowanego niezbędny do:
• przejęcia i prowadzenia gospodarstwa rolniczego,
• ubiegania się o rentę strukturalną,
• pozyskiwania środków z funduszy Unii Europejskiej na prowadzenie 
     gospodarstwa.

Dla absolwentów szkół ponadgimnazjalnych

SZKOŁA POLICEALNA (wieczorowa lub zaoczna)
- technik administracji - KLASA EKONOMIA W PRAKTYCE
- technik informatyk 
- technik bhp
- technik rachunkowości
- opiekunka dziecięca
- opiekun osoby starszej- opiekun osoby starszej
- technik usług pocztowych

4 – letnie TECHNIKUM
- technik handlowiec - KLASA MENADŻERSKO-BIZNESOWA
    - będziesz menadżerem firmy handlowej, z powodzeniem poprowadzisz bizneshandel  oraz  e-handel
 - będziesz obsługiwał kasę fiskalną oraz nowoczesne programy komputerowe niezbędne w handlu
 - po ukończeniu szkoły możesz pracować jako: menadżer placówek handlowych, przedstawiciel handlowy, 
       kierownik działu sprzedaży, dystrybutor, pracownik marketingu i promocji.
- - technik  informatyk - KLASA GRAFIKI I REKLAMY W FIRMIE
    - będziesz obsługiwał profesjonalne programy do tworzenia i obróbki grafiki komputerowej
 - zaprojektujesz i wykonasz różnorodne materiały reklamowe
 - uzyskasz możliwość zatrudnienia w agencjach reklamowych, firmach drukarskich i poligraficznych
- technik organizacji reklamy 
- technik budownictwa
- technik obsługi turystycznej
- technik ekonomistaz- technik ekonomistaz
- technik logistyk 
- technik urządzeń sanitarnych
- technik księgarstwa
- technik spedytor
- technik rolnik
- fototechnik
ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA - 3 letniaZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA - 3 letnia
- zawód sprzedawca

NOWOŚĆ
 !!!

www.zs-urzedow.pl 
ul. Wodna 34 23-250 Urzędów
 tel. 818225253

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

Dla absolwentów gimnazjum


